Dominux rex visa per vicecancellarium mandavit | michi Philippo Clementi et vide|runt eam  
vicecancellarius et generalis thesaurarius pro conservatore. | Pro.

**1490 ottobre 17, <Cagliari - Castello>**

Il notaio Antonio Oriol certifica la vendita di un censo annuo pari a 30 lire di moneta cagliaritana da parte di Pietro de Bisulduno, signore del Castello e delle ville di Marmilla, ad Antonio Asberto Sanjust al prezzo di 300 lire di moneta cagliaritana.

ASC, *Antico Archivio Regio, Assensi regi*, M 2, b. 38, f. 25v.

Copia semplice [C], in latino; cartac., mm 300x200.

Inchiostro marrone scuro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile della natività; l'anno 1486 corrisponde al 1486 del computo moderno.

Testor et fidem facio ego Anthonius Oriol auctoritate regia notarius publicus Callaris et per | totam terram et dominationem serenissimi domini nostri Aragonum et cetera regis tenens capibrevia, | notulas et alias scripturas discreti Bartholomei Terre quoque eadem auctoritate notarii publici Callaris, | quod die XVII octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup>, magnificus<sup>a</sup> Petrus de Bisulduno, miles, | dominus utilis castris et villarum de Marmilla, vendidit magnifico<sup>b</sup> Anthonio Asberto | de Sancto Iusto domicello et suis et cetera triginta libras monete callaritane cen-|suales et cetera habendas et percipiendas a die predicta ad unum annum primo et continue | venturum. Et deinde annis singulis et cetera pro precio trecentarum librarum dicte | monete quas dictus Bisuldino confessus fuerit se habisse et recepisse et cetera. Renuncians et cetera | [...] obligacione omnium bonorum suorum generaliter et cetera et specialiter reddituum | et fructuum villarum suarum. Et pro [...] [...] dedit pro premissis fide-|iussorem et cetera magnificum Petrum Badia civem Callaris qui acceptatis promisit et | obligavit se et omnia sua bona generaliter et specialiter cum clausula | precarii ypothecavit censuale quoddam proprietatis mille et decem librarum pretacte | monete pensionisque centum et unius librarum dicte monete super heredita [...] [...] <sup>c</sup> pretextu cuiusquidem | fideiussionis dictus Petrus de Bisulduno promisit facere prout fecit instrumentum in-|dempnitatis cum obligacionibus et clausulis assuetis in posse dicti terre die, mense, | anno precontentis. Et specialiter et expresse obligavit et ypothecavit dicto | Petro Badia dictos fructus et redditus villarum suarum. Et signanter pheudum dictarum | suarum villarum de licencia tamen et assensu magnifici regii procuratoris et cetera | prout hec et alia in quodam prothocollo dicte terre latius exarantur et | cerni possunt. [...] ideo hec manu propria scripsi. |